
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 1 SERVIZI DI STAFF E SUPPORTO

Servizio Raccolta ed Elaborazione Dati - CED - Informatizzazione e
Trasparenza - Transizione al Digitale

DETERMINAZIONE N. 1460 DEL 14/07/2023

OGGETTO: Procedura aperta per l’affidamento del servizio di assistenza e manutenzione
informatica – Aggiudicazione definitiva alla Società Innovaway S.p.a. - Assunzione
impegno di spesa esercizio 2023

CIG: 90211719CE

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:

 con decreto Presidenziale n.48 del 16/09/2021 è stato conferito l'incarico di Dirigente del Settore Amministrativo

Finanziario al sottoscritto Avv. Nicola Boccalone;

 è in capo al suddetto Dirigente l'affidamento biennale del Servizio di Manutenzione ed Assistenza informatica

della Provincia di Benevento, così come previsto nel Piano Esecutivo di Gestione al cap. 3757 - “spesa per il

funzionamento delle attrezzature d'ufficio”;

 con determinazione n. 2638 del 23 dicembre 2022 è stata aggiudicata in via provvisoria la gara in oggetto alla

Società Innovaway S.p.a con sede in Napoli alla Via G. Porzio Centro Direzionale Isola G1 con partita IVA n.

07145740630, per un importo di € 96.000 oltre IVA al 22% ed avviata l’esecuzione della fornitura, per motivi di

urgenza, nelle more dell’aggiudicazione definitiva e della successiva stipula del contratto;

 la suddetta determinazione impegnava altresì la somma di € 24.400, incluso IVA al 22%, per la fornitura dei

servizi relativi al periodo agosto-dicembre 2022 e rimandava ad un successivo provvedimento l’assunzione

dell’impegno di spesa per l’esercizio 2023;

 il capitolato di gara prevede il servizio continuativo di presidio CED oltre ad ulteriori attività integrative ed

evolutive dei sistemi informatici della Provincia di Benevento;

 per lo svolgimento di alcune delle suddette attività la Provincia deve provvedere all’acquisizione delle licenze

software necessarie come previsto al punto 12.1 del capitolato tecnico della gara in oggetto;

 con atto di conferma, acquisito al protocollo di questo Ente al n. 9032 del 11/04/2023, la Provincia di Benevento e

la suddetta Società hanno formalizzato e riconosciuto i servizi svolti in regime di proroga e di aggiudicazione

provvisoria, rinviando l’esecuzione delle attività integrative ed evolutive a far data dalla successiva

aggiudicazione definitiva;



2

 le procedure di verifica delle regolarità fiscali e penali di suddetta ditta sono state completate ed hanno dato esito

positivo;

RITENUTO DOVERSI PROVVEDERE:

 ad aggiudicare in via definitiva la gara in oggetto a favore della società Innovaway S.p.a. per l’importo

complessivo di € 96.000 oltre IVA, per la durata di anni due;

 ad assumere l’impegno di spesa per la copertura del servizio per l’esercizio 2023 con un importo di €58.596,00

IVA inclusa al 22% al capitolo n. 3575 del bilancio 2023;

 ad acquisire le licenze Software propedeutiche e necessarie per lo svolgimento delle attività integrative ed

evolutive come previsto al punto 12.1 del capitolato tecnico della gara in oggetto.

IL DIRIGENTE

attestata ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i. la regolarità del presente atto

DETERMINA

1. di aggiudicare in via definitiva il Servizio di Manutenzione ed Assistenza Informatica alla società Innovaway

S.p.a. con sede in Napoli alla Via G. Porzio Centro Direzionale Isola G1 con partita IVA n. 07145740630;

2. di impegnare la somma di €58.596,00 IVA inclusa, a favore di suddetta società per il servizio di manutenzione e

assistenza informatica, per l’intero anno 2023, al capitolo 3575 del bilancio 2023;

3. di richiedere al Servizio Programmazione – Bilancio e Patrimonio di provvedere all’acquisizione delle licenze

software propedeutiche e necessarie per lo svolgimento delle attività integrative ed evolutive come previsto al

punto 12.1 del capitolato tecnico della gara in oggetto;

4. di trasmettere il presente atto, al Servizio Contratti per gli adempimenti di competenza;

5. di trasmettere il presente atto, al Servizio Programmazione e Bilancio per gli adempimenti di competenza;

Il RUP
f.to (dott. Nicola Ranaldo)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to (dott. Nicola Ranaldo)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)



3

ADEMPIMENTI DEL SETTORE 1 SERVIZI DI STAFF E SUPPORTO

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.19.001 01.09 3575 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

563 N. 1966 € 58.596,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

Innovaway S.p.A.

Descrizione Impegni Assunti

Procedura aperta per l’affidamento del servizio di assistenza e manutenzione informatica – Aggiudicazione definitiva alla
Società Innovaway S.p.a. - Assunzione impegno di spesa esercizio 2023

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


